1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА

ВЕРХОВНОГО СУДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 16

г. Москва 11 апреля  2000 г.

О внесении в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации проекта федерального
конституционного закона «О внесении изменений в
Федеральный конституционный закон "О военных судах
Российской Федерации»

Руководствуясь статьей 104 Конституции Российской Федерации, Пленум
Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации в порядке осуществления права законодательной инициативы
проект федерального конституционного закона "О внесении изменений в
Федеральный конституционный закон "О военных судах Российской
Федерации".

Председатель Верховного Суда
Российской Федерации

Секретарь Пленума, судья
Верховного Суда
Российской Федерации

http://ппвс.рф

http://XN--B1AZAJ.XN--P1AI
http://XN--B1AZAJ.XN--P1AI

2

Вносится Верховным Судом
Российской Федерации

Проект

Российская Федерация

Федеральный конституционный закон
О внесении изменений в Федеральный конституционный закон

"О военных судах Российской Федерации"

Статья 1.
Внести в Федеральный конституционный закон "О военных судах
Российской Федерации (Собрание законодательства РФ, 28.06.1999, № 26, ст.
3170) следующие изменения:

1.Пункт 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

"3. Заместитель председателя окружного (флотского) военного суда
осуществляет полномочия председателя окружного (флотского) военного
суда со всеми правами, предоставленными ему процессуальным
законодательством, в случае приостановления, прекращения полномочий
председателя окружного (флотского) военного суда либо его временного
отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.), а также исполняет по его поручению
иные обязанности".

1. Пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

"2. Заместитель председателя гарнизонного военного суда наряду с
исполнением обязанностей судьи осуществляет полномочия председателя
гарнизонного военного суда в случае приостановления, прекращения
полномочий председателя гарнизонного военного суда либо его временного
отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.), а также исполняет по его поручению
иные обязанности. При отсутствии заместителя председателя гарнизонного
военного суда полномочия председателя гарнизонного военного суда
осуществляет один из судей этого суда по поручению председателя
окружного (флотского) военного суда".

Статья 2.
Настоящий Федеральный конституционный закон вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3

Президент Российской Федерации

http://ппвс.рф

http://XN--B1AZAJ.XN--P1AI

	РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ